

**Mottagare**  
[s.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se)  
[carl.nilsson@regeringskansliet.se](mailto:carl.nilsson@regeringskansliet.se)

**Datum**  
2021-03-22

**Diarienummer**  
RS201402

## **Yttrande över remiss avseende förslag till förordning om statsbidrag för kvalitetsregisterverksamhet vid regionala registercentrum och regionala cancercentrum, S2020/08974/FS**

Region Halland har beretts tillfälle att lämna synpunkter på Socialdepartementets förslag till förordning om statsbidrag för kvalitetsregisterverksamhet vid regionala registercentrum (RC) och regionala cancercentrum (RCC).

Region Halland ställer sig bakom förslaget till förordning i de övergripande delar som avser Socialstyrelsens ansvar för utbetalning av statsbidrag, att statsbidrag endast ska utgå om verksamheten bedrivs i samverkan, att verksamheten ska erbjuda stöd för IT, juridik och tillgängliggöra statistik samt vikten av hög täckningsgrad och att data görs tillgänglig för andra aktörer. Regionen ser det som positivt med en förvaltningsmodell för kvalitetsregisterverksamheten vid landets RC och RCC liksom ett långsiktigt statligt åtagande.

Region Halland anser att förslaget till förordning i delar behöver ändras så att den samlade styrningen och övriga finansieringen av de nationella kvalitetsregistren ges en tydligare beskrivning. Med anledning av detta vill Region Halland nedan kommentera följande:

- Författningsreglerat ansvar
- Fördelning av medel mellan RC och respektive RCC
- Förutsättningar för statsbidrag
- Fördelning av statsbidrag
- Registercentrumorganisationen RCO

### **Författningsreglerat ansvar**

Region Halland anser att den föreslagna förordningen innehåller oklarheter avseende det författningsreglerade ansvaret för kvalitetsregister, lagen om offentlig upphandling samt regeringsformens och förvaltningslagens krav på objektivitet och likabehandling. En CPUA myndigheten har ett flertal författningsenliga skyldigheter som kan komma i konflikt med andra regelverk, t.ex. lagen om offentlig upphandling. Region Halland anser att detta behöver utredas vidare.

## **Fördelning av medel mellan RC och respektive RCC**

I dag erhåller RCC även statliga medel för att utveckla cancersjukvården. Dessa medel används i varierande utsträckning för att stödja och utveckla nationella kvalitetsregister inom cancerområdet. Region Halland anser att förordningen bör beskriva utifrån vilka grunder fördelningen av statliga medel mellan RC och RCC ska göras.

## **Förutsättningar för statsbidrag**

För att ett kvalitetsregister ska kunna erhålla statsbidrag föreslås att kvalitetsregistret ska ha en hög täckningsgrad och att det bedrivs ett arbete för att göra data tillgänglig för andra aktörer i forsknings- och utvecklings syfte. Region Halland delar denna uppfattning men menar också att arbetet med att utveckla och upprätthålla infrastruktur för kvalitetsregister bidrar till att höja vårdkvaliteten, förbättra vårdresultaten, effektivisera resursanvändningen och har en tydlig koppling till den nationella strukturen för kunskapsstyrning. Det bör därför tydligare framgå att bidragsberättigande förutsätter skapande av standardiserade tekniska förutsättningar för automatiserad inmatning mellan journalsystem/regionala analysplattformar, detta torde även medverka till en ökad täckningsgrad. Det bör också tydligare framgå vilken roll nationella kvalitetsregister förväntas tjäna som uppföljningsverktyg i den Nationella kunskapsstyrningen. Region Halland anser att de bör kunna ha en sådan roll. Region Halland menar även att det i förordningen bör framgå att data från dessa register ska återföras till regionerna.

## **Fördelning av statsbidrag**

I den föreslagna förordningen föreslås att viss del av tillgängliga medel avsätts för regionala registercentrum och en viss del avsätts för regionala cancercentrum. Avsatta medel föreslås fördelas lika inom respektive verksamhetskategori. Dagens RC är sinsemellan olika stora med olika antal nationella kvalitetsregister knutna till sin verksamhet. Region Halland anser det rimligare att medel fördelas i förhållande till verksamhetens omfattning och innehåll.

## **Registercentrumorganisationen RCO**

Idag samverkar RC och RCC inom respektive sjukvårdsregion. Den gemensamma strukturen benämns RCO (registercentrumorganisation). Det finns stora fördelar med nära samverkan inom ramen för RCO. I förslaget till förordning förordas att medel till RC respektive RCC fördelas till den region inom sjukvårdsregionen som har ett huvudmannaskap för respektive RC/RCC. Region Halland anser att möjligheten att låta medlen fördelas till respektive sjukvårdsregion bör övervägas.

## **Region Halland**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Martin Engström  
Hälso- och sjukvårdsdirektör